
Ізмаїльська гімназія №10 з початковою школою 

Ізмаїльського району Одеської області 

 

Н А К А З 

                                                                          м.Ізмаїл 

 

 

      01.09.2022р                                                                                                             № 17-з                                      

  

 

Про організацію роботи з цивільного захисту населення  

в Гімназії № 10  м. Ізмаїл  у  2022/2023 н.р. 

   

     Згідно з Кодексом цивільного захисту України, виходячи з Основного завдання ЦЗН  

України, основних напрямків  діяльності , з метою захисту персоналу та учнів у разі 

виникнення надзвичайних ситуацій, підготовки персоналу за програмами цивільного захисту, 

та у зв’язку з початком 2022/2023 навчального року та  забезпечення виконання  навчальних 

планів і програм, вимог щодо збереження життя і здоров’я  учасників навчально – виховного 

процесу, забезпечення життєдіяльності школи,  організації та ведення цивільного захисту у 

гімназії 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Розподілити обов’язки з ЦЗН  у гімназії: 

- начальник цивільного захисту школи – О. М. Хмельниченко /директорка гімназії/; 

- начальник штабу ЦЗ школи –  Димаренко Т. В./заступник з НВР/; 

- заступник начальника ЦЗ школи з матеріально-технічного забезпечення – Тодорова 

Л. П /заступник директора з АГР./ ; 

- заступники  начальника ЦЗ школи з питань евакуації  – Чередник О. О. /фахівець з 

охорони праці/, Попова Н. Ф. /заступник директора з НВР./, Шевченко Ж. Г. / 

заступник директора з НВР/; 

- керівник  структурних підрозділів ЦЗ гімназії -  Крилова Т. В. /заступник директора 

з  НВР/. 

2. Начальнику штабу  ЦЗ школи Димаренко Т. В.  : 

- ретельно проаналізувати роботу з питань цивільного захисту населення в школі,  

надавши оцінку стану справ.  Визначити задачі на 2022/2023 н.р.( до 01.09.2022 р.); 

- підвищити рівень вимог з питань цивільного захисту населення до всіх членів 

колективу;   

- спланувати і забезпечити навчання постійного складу школи з питань ЦЗН (до 

жовтня 2022 р.);   

- забезпечити постійну готовність сил і засобів евакуації учасників навчально-

виховного процесу в разі виникнення безпосередньої загрози життю та  здоров’ю 

всіх учнів та  працівників закладу (постійно); 

- спланувати проведення  Дня ЦЗН в школі, під час якого провести тренування з 

особовим складом евакуаційних комісій щодо виконання покладених завдань і 

провести командно-штабні навчання з евакуації учасників навчально-виховного 

процесу на випадок найбільш імовірних надзвичайних ситуацій ( до лютого 2023 р.) 

3. Заступнику начальника штабу з матеріально-технічного забезпечення  Тодоровій Л. П.: 

- провести облік-інвентаризацію всіх засобів індивідуального захисту органів дихання та 

пожежного інвентарю  по марках, роках виготовлення; 



- забезпечити вилучення засобів, які за своїми властивостями, параметрами , 

моральними та технічними характеристиками не придатні для подальшого 

використання за призначенням або термін експлуатації яких закінчився; 

- вжити необхідних заходів щодо заміни вилучених засобів новими (за потребою);  

- вжити організаційних заходів з питань призначення технічних працівників школи 

відповідальними за евакуаційні виходи та розподілити функційні обов’язки між ними 

на випадок надзвичайної ситуації. Інформацію про призначення техпрацівників 

відповідальним за евакуаційні виходи надати начальнику штабу з ЦЗН Димаренко Т. В. 

до 10.09.2022 р.;    

- поновити інформаційну наочність з питань цивільного захисту населення та алгоритму 

дій під час надзвичайних ситуацій. 

4. Заступникам начальника штабу з питань евакуації  Череднику О. О., Шевченко Ж.Г., 

Поповій Н. Ф.: 

- розробити та затвердити  маршрути евакуації учасників навчально-виховного процесу 

для кожного поверху будівлі школи (до 01.09.2022р.); 

- ознайомити з маршрутами всіх членів колективу ( до 02.09.2022 р.); 

- здійснити перевірку наявності засобів захисту органів дихання та оприлюднених 

маршрутів евакуації  в кожному навчальному кабінеті ( до 02.09.2022 р.).; 

- здійснювати контроль за дотриманням всіма учасниками навчально-виховного процесу 

евакуаційних вимог в момент тренувальних та надзвичайних евакуацій ( постійно).  

5. Керівнику структурних підрозділів Криловій Т. В. :  

- призначити керівників структурних підрозділів, ознайомити їх із функційними 

обов’язками , які виконуються під час надзвичайної ситуації в школі : 

- пункт медичної допомоги ; 

- пункт зберігання і видачі засобів індивідуального захисту (ЗІЗ)  

- пункт протипожежних заходів  ; 

- групу охорони громадського порядку. 

6. Вчителям курсу Захист України та основ здоров’я: 

- вивчати правила поведінки населення під час надзвичайних ситуацій та військової 

загрози (відповідно до тем навчальних програм); 

- під час практичних занять відпрацьовувати з учнями правила поведінки та шляхи 

евакуації з приміщення школи, в тому числі до сховища (постійно). 

7. Класним керівникам 1-9, 11 класів :  

- ознайомлювати батьків та учнів з правилами поведінки населення під час надзвичайних 

ситуацій та правилами надання першої медичної допомоги ( постійно); 

- залучати до профілактичної роботи працівників служби з надзвичайних ситуацій та 

цивільного захисту населення ( за потребою); 

-  забезпечити наявність засобів захисту органів дихання та маршрутів евакуації в 

закріплених навчальних кабінетах (до 10.09.2022   р.).  

8. Контроль за виконанням даного наказу покладається на заступника  директора з НВР 

Димаренко Т. В.  

 

 

 

Директорка                                            Оксана ХМЕЛЬНИЧЕНКО 

 

 

 

 

 


